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WIELKIE SPORTOWE ŚWIĘTO w Gminnym Centrum
Edukacji w Wawrzeńczycach

23 czerwca 2014 roku w Gminnym Centrum Edukacji w Wawrzeńczycach dokonano uroczystego otwarcia wielofunkcyjnego
boiska sportowego. Ten wyjątkowy dzień połączony był z Gminnym Dniem Sportu, który rokrocznie ma miejsce w naszej
gminie.

Spełniło się marzenie niejednego dziecka. Uczniowie przez kilka miesięcy śledzili prace, które były prowadzone przy tym
obiekcie, zapewne wyobraźnia tworzyła obrazy pasjonujących zdarzeń, które na tym boisku będą się realizowały...

Piękny, słoneczny, czerwcowy dzień, perspektywa wakacji i radość uczniów - wszystko to złożyło się na wyjątkowy koloryt
tego dnia. Swoją obecnością zaszczycili nas między innymi ksiądz Infułat Jerzy Bryła, kapłan pochodzący z tej ziemi i z nią
związany. Gościliśmy wśród nas Wiceministra Sportu i Turystyki pana Bogusława Ulijasza, Wicemarszałka Województwa
Małopolskiego pana Jacka Krupę. Był to Dzień Sportu, nie mogło zatem zabraknąć Mistrzów Sportu. Nasze zaproszenie
przyjęli:  mistrz  sportu  quadowego,  przedsiębiorca,  filantrop  pan  Rafał  Sonik,  medalista  igrzysk  olimpijskich,  szpadzista
Radosław Zawrotniak oraz pan Jerzy Garpiel,  polski  szczypiornista,  medalista mistrzostw świata,  obecnie trener Klubu
Sportowego "Wanda". Pan Garpiel przybył z trenowaną obecnie przez siebie drużyną piłki ręcznej mężczyzn. 

Uroczystego poświęcenia boiska dokonał ksiądz Infułat Jerzy Bryła. O przecięcie wstęgi poproszono księdza Jerzego Bryłę,
pana Bogusława Ulijasza Wiceministra Sportu i Turystyki, pana Jacka Krupę Wicemarszałka Województwa Małopolskiego,
pana Ireneusza Rasia posła na sejm RP, pana Rafała Sonika Mistrza Sportu, pana Józefa Rysaka Wójta Gminy Igołomia
Wawrzeńczyce,  pana  Stefana  Nawrota  oraz  panią  Mieczysławę  Stawarz  Dyrektor  Gminnego  Centrum  Edukacji  w
Wawrzeńczycach. Radość wszystkich dzieci obrazowały balony, które wraz z momentem przecięcia wstęgi poszybowały w
niebo... Były wyrazem radości, ale także wiary w to, że marzenia, dzięki rozwijanym i pielęgnowanym pasjom, talentom
spełniają się, bo przecież "każde dziecko, które spotykamy jest zbiorem możliwości, które czekają na to, żeby rozkwitnąć." 

Oddany do użytkowania kompleks sportowy składa się z boiska wielofunkcyjnego w ogrodzeniu (boisko do piłki ręcznej o
wymiarach 20m x 41m, dwa boiska do koszykówki 2x24,87mx15,65 m, kort do tenisa 18,3 m x 17,5 m i bieżnia ze skocznią
w dal 4,04 m x 44 m). Ostatni etap kompleksu realizowany był w latach 2013/2014 za kwotę 362 000 zł. Gmina pozyskała
dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystki (Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej) na to zadanie kwotę 119 000 zł. 
W roku 2009 przy GCE powstało boisko do siatkówki i koszykówki ze sztuczną murawą o wymiarach: 17,65m x 26,92 m za
kwotę: 115 228 zł., a w 2010 r. wybudowano wewnętrzny ciąg komunikacyjny, kanalizację deszczową oraz 3 torową bieżnię
o dług. 60 m o nawierzchni poliuretanowej za kwotę: 79 228 zł.

Dzień Sportu, otwarcie boiska i co za tym idzie perspektywa rozwijania talentów sportowych, konieczność rywalizacji to czas
odpowiedni  na  to,  by  mówić  o  kształtowaniu  odpowiednich  postaw,  pięknej  i  szlachetnej  osobowości.  Przykład  tego,
wiarygodny, bo potwierdzony swoim życiem dali Mistrzowie Sportu mówiąc i pokazując, jak dochodzić do celu idąc drogą
prostą, uczciwą, nie krętą... Rafał Sonik, pierwszy Polak, który w trzydziestoletniej historii Rajdu Dakar stanął na podium
zdobywając dwa razy trzecie i raz drugie miejsce, dwukrotny Mistrz Świata w rajdach FIM, pięciokrotny Mistrz Polski w
rajdach enduro, powtarzał młodym ludziom o konieczności przekraczania własnych horyzontów, sięgania coraz dalej i dalej,
co za tym idzie - konieczności wymagania od siebie. Sport jest drogą do poznania samego siebie, szkołą charakteru, także
poznawaniem  własnych  ograniczeń,  bo  przecież  jesteśmy  tylko  ludźmi...  Rafał  Sonik,  człowiek  przedsiębiorca,  filantrop
powtarza, że obowiązkiem przedsiębiorcy jest kreować lepszą rzeczywistość, sam od wielu lat współpracuje z "Siemachą",
pomagając tym samym w wyrównywaniu szans edukacyjnych i społecznych, daje wędkę, zamiast przysłowiowej ryby. 

Radosław Zawrotniak, wielokrotny Mistrz Olimpijski, odznaczony m.in. Złotym Krzyżem Zasługi przez Prezydenta RP Lecha
Kaczyńskiego w roku 2008, oraz orderem Honoris Gratia przez Prezydenta Miasta Kraków prof. Jacka Majchrowskiego w 2008
r. mówił nie tylko o swojej pasji, ale także umiejętności przegrywania, radości z każdego sukcesu ale także niezwykłej
umiejętności godnego przyjęcia porażki, jak powiedział szpadzista: "Wygrany jest tylko jeden..." Jeden z zaproszonych gości
w swoim krótkim przemówieniu skierowanym między innymi do młodych ludzi mówił o zasadzie fair play - czystej grze, grze
w której zwycięstwo nie jest celem, który należy odnieść za wszelką cenę. 

Nie można pominąć milczeniem tego, że przybyli Mistrzowie Sportu oferowali uczniom swój czas, nikt się nie spieszył, każdy
mógł indywidualnie porozmawiać i górach oraz jak smakuje szermierka. 
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Pierwszy  mecz  na  nowo  otwartym  obiekcie  rozegrali  szczypiorniści  trenowani  przez  pana  Jerzego  Garpiela,  był  to
jednocześnie momentem zainicjowania w naszej szkole dyscypliny, jaką jest piłka ręczna. Ten pierwszy mecz był bardzo
nietypowy. Otóż kapitanami drużyn byli pan Józef Rysak, Wójt Gminy Igołomia Wawrzeńczyce oraz pan Rafał Sonik, Mistrz
Sportu. Tak więc zmagały się ze sobą drużyna Rady Gminy na czele z Wójtem, panem Józefem Rysakiem oraz drużyna
Mistrzów Sportu, której kapitanem był pan Rafał Sonik. Mecz był profesjonalnie komentowany prze trenera pana Jerzego
Garpiela, było to wspaniałe widowisko dla wszystkich miłośników piłki ręcznej i nie tylko. Zwycięstwo odniosła drużyna Rafała
Sonika, a zatem Mistrzowie Sportu. 

Nie mogło oczywiście w tym dniu zabraknąć zmagania się w konkurencjach sportowych dzieci i młodzieży. Rywalizowali ze
sobą najmłodsi, uczniowie klas IV-VI oraz gimnazjaliści. Należy zaznaczyć, że obecni byli przedstawiciele wszystkich szkół w
gminie. 

Wszystkim,  którzy  przyczynili  się  do  tworzenia  i  sfinalizowania  tego  ogromnego  przedsięwzięcia,  jakim  była  budowa
wielofunkcyjnego obiektu sportowego, składamy gorące podziękowania. Dziękujemy za wielkie zaangażowanie, zrozumienie,
służenie swoją wiedzą i umiejętnościami, za wielką rozwagę i odpowiedzialność w podejmowaniu każdej decyzji; dziękujemy
za spełnione marzenia niejednego dziecka i wielką szansę rozwoju. 

Dyrekcja, nauczyciele, uczniowie i rodzice
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